
 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 6.10.2016 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

POČET PŘÍLOH : 1 

STRANA : 1 z 3 Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a 

Střední zdravotnická škola, Chomutov, 
příspěvková organizace 

MÍSTO KONÁNÍ:     PRACOVIŠTĚ NA PRŮHONĚ, ZASEDACÍ MÍSTNOST 

 

 

                                                                       1/2 

 

Přítomni: : Mgr. Marcela Repáčová, Mgr. Hana Plavjaniková, Ing. Michaela Reissová, Ing. Hana 

Urbanová, Martin Hýsek, Ing. Martin Razakowski, Ing. Ladislav Drlý 

Omluveni: Jitka Vlásková, Daniel Chlíbek 

Hosté: Mgr. Jan Mareš, MBA, Ing. Lenka Demjanová 

Jednání zahájila a řídila:  Mgr. Hana Plavjaniková 

 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení dokumentů školy 

3. Schválení Výroční zprávy za rok 2015/2016 

4. Projednání rozpočtu školy a investičních záměrů na rok 2017 

5. Inspekční zpráva ČŠI 

6. Příspěvky členů ŠR  

7. Závěr zasedání 

 

1. Zahájení zasedání 
členové Školské rady byli seznámeni s právy a povinnostmi Školské rady a schvalováním 
dokumentů per rollam 
přivítání hostů na jednání Školské rady 
 

2. Schválení dokumentů školy 
Schválení školního řádu, resp. novely školního řádu, který  byl vedením školy zaslán 
v elektronické podobě 
Usnesení: 
Školská rada projednala Školní řád, resp. novelu školního řádu, platný od 1. 9. 2016 a Školní 
řád schvaluje 
Pro:   7   Proti:  0  Zdržel:  0  

  
Schválení novely pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání, která byla zaslána vedením 
školy zaslána v elektronické podobě 
Usnesení: 
Školská rada projednala Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání žáků, resp. jejich novelu, 
platná od 1. 9. 2016 a tato pravidla schvaluje 
Pro:   7   Proti:  0  Zdržel:  0  
 

 
 



 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 6.10.2016 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

POČET PŘÍLOH : 1 

STRANA : 2 z 3 
Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola Chomutov,  

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠTĚ NA PRŮHONĚ, ZASEDACÍ MÍSTNOST 

 

 

                                                                              2/2 

 

Stanovisko k úpravám Školního vzdělávacího programu  
Usnesení: 
Školská rada projednala přeložené úpravy školních vzdělávacích programů a tyto úpravy 
doporučuje v rámci školního vzdělávání aplikovat. 
Pro:   7   Proti:  0  Zdržel:  0  

 
3. Schválení Výroční zprávy a Vlastního hodnocení školy 

Dokumenty byly zaslány v elektronické podobě 
Usnesení: 
Školská rada projednala a schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2015/2016 a 
schvaluje Vlastní hodnocení školy za školní rok 2015/2016. 
Pro:   7   Proti:  0  Zdržel:  0  

  
  

4. Projednání rozpočtu školy na rok 2017 
Školské radě byl předložen Plán hospodaření školy pro rok 2017 tak, jak byl podán v termínu 
požadovaném zřizovatelem (srpen 2016); objem prostředků na provoz školy je oproti roku 
2016 pro rok 2017 nižší o 670 tisíc Kč, což  citelný zásah. Přestože jsme toto na odboru 
školství rozporovali, tak nám nebylo vyhověno; důvodem je nižší počet žáků školy proti 
školnímu roku 2014/2015, ze kterého se vychází.  Počty žáků za roky  2014/2015 až 
2016/2017 byly Školské radě předloženy 
 
Školská rada obdržela informace od ředitele školy pana Mgr.Jana Mareše MBA. o záměrech 
školy  v investicích a velké údržbě, absolvování velkých kontrolních činností v provozní části 
školy, informace o navýšení platů pracovníků ve veřejné správě, projektové činnosti, 
organizačních a racionalizačních opatřeních školy 
Usnesení: 
1.        Školská rada bere ne vědomí informaci o návrhu plánu hospodaření – finančního plánu – 

pro rok 2017. 
2.        Školská rada nesouhlasí se snížením provozních prostředků zřizovatelem pro rok 2017 a 

žádá členy školské rady nominované za zřizovatele, aby tento stav projednali se 
zřizovatelem a prosazovali navýšení provozních prostředků školy na úroveň roku 2016. 

3. Školská rada bere na vědomí informace vedení školy o koncepčních a provozních 
záležitostech školy na další období. 

Pro:   7   Proti:  0  Zdržel:  0  
 
  

5. Projednání zprávy ČŠI  
Zpráva byla zaslána v elektronické podobě  
Usnesení: 
Školská rada bere na vědomí výsledek inspekční činnosti ČŠI ve školním roce 2015/2016. 
Pro:   7   Proti:  0  Zdržel:  0  

  
 

  



 

NÁZEV DOKUMENTU : DATUM KONÁNÍ : 6.10.2016 

ŠKOLSKÁ RADA 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

POČET PŘÍLOH : 1 

STRANA : 3 z 3 
Střední odborná škola energetická a 

stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola Chomutov,  

příspěvková organizace 
MÍSTO KONÁNÍ: PRACOVIŠTĚ NA PRŮHONĚ, ZASEDACÍ MÍSTNOST 

 

 

                                                                              2/2 

 

6. Závěr jednání 

Příští jednání školské rady bude svoláno dle potřeby předpokládaný termín: duben 

2017 

 

 

Přílohy zápisu:   

1/ Prezenční listina a seznam kontaktů na členy ŠR 

 

 

Ing. Michaela Reissová 
 

Mgr. Hana Plavjaniková  

Zapsala Ověřila 

  
 

 

 

 
 

 


